
23 . 11 . 85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 314/25

ZWEITE RICHTLINIE DER KOMMISSION

vom 6. November 1985

zur Änderung des Anhangs der Richtlinie 82/471/EWG des Rates über
bestimmte Erzeugnisse für die Tierernährung

(85/509/EWG)

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 82/471 /EWG des Rates vom
30 . Juni 1982 über bestimmte Erzeugnisse für die Tierer­
nährung ('), zuletzt geändert durch die Richtlinie
84/443/EWG der Kommission (2), insbesondere auf
Artikel 6,

in Erwägung nachstehender Gründe :
In der Richtlinie 82/471 /EWG ist vorgesehen, daß der
Inhalt der Anhänge der Entwicklung der wissenschaft­
lichen und technischen Erkenntnisse ständig angepaßt
werden muß.

Es ist überflüssig, auf dem Etikett von Mischfuttermitteln
die Bezeichnung „Nebenerzeugnisse aus der Herstellung
von L-Glutaminsäure" und „Nebenerzeugnisse aus der
Herstellung von L-Lysin" zu verlangen , da die sonstigen
Anforderungen für diese Erzeugnisse, für ihre Charakteri­
sierung ausreichen .
Die bei bestimmten Verbindungen von Aminosäuren
durchgeführten Untersuchungen haben ergeben, daß
diese Erzeugnisse den Anforderungen der Richtlinie
82/471 /EWG entsprechen und ihre Verwendung in der
Tierernährung von jetzt ab unter bestimmten Vorausset­
zungen zugelassen werden kann .
Die in dieser Richtlinie vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Futtermit­
telausschusses —

HAT FOLGENDE RICHTLINIE ERLASSEN :

Artikel 1

Der Anhang der Richtlinie 82/471 /EWG wird gemäß
dem Anhang dieser Richtlinie geändert.

Artikel 2

Die Mitgliedstaaten erlassen die erforderlichen Rechts­
und Verwaltungsvorschriften, um den Bestimmungen des
Artikels 1 bis spätestens zum 30. Juni 1986 nachzu­
kommen. Sie setzen die Kommission unverzüglich
hiervon in Kenntnis.

Artikel 3

Diese Richtlinie ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel , den 6. November 1985

Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident

(') ABl . Nr. L 213 vom 21 . 7. 1982, S. 8 .
(2) ABl . Nr. L 245 vom 14. 9 . 1984, S. 21 .



A
N
H
A
N
G

1.
In
de
rG
rup
pe
2.3

„N
eb
en
erz
eu
gn
iss
ea
us
de
rH
ers
tel
lun
gv
on
Am
ino
säu
ren

du
rch

Fe
rm
en
tat
ion

"w
ird
in
Sp
alt
e7

„S
on
de
rbe
sti
mm

un
ge
n"
de
re
rst
eB
ind
est
ric
h
be
i„
An
ga
be
au
fE
tik
ett

od
er
Ve
rp
ac
ku
ng
vo
n
M
isc
hf
ut
ter
m
itt
eln

"
ge
str
ic
he
n.

2.
Un
ter

Pu
nk
t
3
„A
m
in
os
äu
re
n
un
d
ihr
e
Sa
lze
"
we
rd
en
fo
lge
nd
e
Er
ze
ug
nis
se
an
ge
fü
gt

:

»1
2

3
4

5
6

7

Be
ze
ic
hn
un
g
de
r

Er
ze
ug
ni
sg
ru
pp
en

Be
sc
hr
ei
bu
ng

de
s
Er
ze
ug
ni
ss
es

Be
ze
ic
hn
un
g

de
r
er
nä
hr
un
gs
ph
ys
io
lo
gi
sc
h

w
ir
ks
am
en
S
ub
st
an
z

od
er
Id
en
tit
ät
de
s
M
ik
ro
or
ga
ni
sm
us

N
äh
rs
ub
st
ra
t

(et
wa
ig
e
Sp
ez
ifi
zi
er
un
g)

C
ha
ra
kt
er
is
ti
ka
de
r

Zu
sa
m
m
en
se
tz
un
g

de
s
Er
ze
ug
ni
ss
es

T
ie
ra
rt

So
nd
er
be
sti
m
m
un
ge
n

3.
7.
L-
Tr
yp
to
ph
an
,

te
ch
ni
sc
h
re
in

(C
8H

5N
H
)-C
H

2-C
H
(N
H

2)-
CO
O
H

L-
Tr
yp
to
ph
an

:
m
in
.
98
%

A
ll
e
T
ie
ra
rt
en

An
ga
be

au
f
Et
ik
et
t
od
er
V
er
pa
k ­

ku
ng

de
s
Er
ze
ug
ni
ss
es

:
—

Be
ze
ic
hn
un
g

:„
L-
Tr
yp
to
ph
an
"

—
G
eh
al
t
an
L-
Tr
yp
to
ph
an
un
d

W
as
se
r

3.8
.
D
L-
Tr
yp
to
ph
an

,
te
ch
ni
sc
h
re
in

(C
8H

5N
H
)-C
H

2-C
H
(N
H

2)-
CO
O
H

D
L-
Tr
yp
to
ph
an

:
m
in
.
98
%

A
ll
e
T
ie
ra
rt
en

A
ng
ab
e
au
f
Et
ik
et
t
od
er
V
er
pa
k ­

ku
ng

de
s
Er
ze
ug
ni
ss
es

:
—
Be
ze
ic
hn
un
g
:

„D
L-
Tr
yp
to
­

ph
an
"

—
G
eh
al
t

an
D
L-
Tr
yp
to
ph
an

un
d
W
as
se
r"

Nr
.

L 314
/
26

Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 23
.

11
.

85


